Jaguaribe, 27 de maio de 2013 Edição Nº: 1539

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 012/2013 O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA a candidata abaixo

relacionada, aprovada e classificada no CONCURSO PÚBLICO, promovido pelo

Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos nos

Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criado pela Lei nº

1.131/13, de 12 de março de 2013, a comparecer à Secretaria Municipal de Planejamento

e Gestão – Diretoria Especial de Administração, com sede na Avenida Oito de

Novembro, 726 - Centro, nesta cidade, no período de 27.05.2013 à 29.05.2013, nos

seguintes horários: 8:00 às 11:30 e 13:00 às 17:00 h., munida dos documentos exigidos

pelo Edital do Concurso Público, datado de 28 de outubro de 2009, a fim de tratar de

assuntos relacionados ao processo de Nomeação e Posse, necessários à investidura no

respectivo cargo. CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 33º MARIA

CRISTINA ANDRADE DA SILVA PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, em 27 de maio de 2013. JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES

PINHEIRO PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

Portaria de Viagem Nº - 092/2013 O Ordenador(a) de despesa do(a), Servico Autonomo

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com

o seguinte objetivo: REALIZAR DE VISITA TECNICA E DE ACOMPANHAMENTO

DA OBRA DA CONSTRUCAO DA CASA DE PRODUTOS QUIMICOS NO

DISTRITO DE FEITICEIRO, MUNICIPIO DE JAGUARIBE - CEARA. RESOLVE

DESIGNAR CICERO JUNIÊR BARRETO, para efetuar a viagem/deslocamento a supra

identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Servico Autonomo de Agua e Esgoto-SAAE ,

a efetuar o pagamento de 2,0 Diária(s), valor unitário de R$ 20,00 (VINTE REAIS)

totalizando R$ 40,00 (QUARENTA  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no

periodo de 28/05/2013 a 29/05/2013. REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de(a) Jaguaribe, em 27 de Maio de 2013.

FRANCISCO RONALDO NUNES  Ordenador

***   ***   ***

EXTRATO DO CONTRATO. O(A) Secretaria da Cidade e Infraestrutura do Município

de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 17.05.01/2013 , resultante do

Convite N.º 17.05.01/2013: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA

CIDADE E INFRAESTRUTURA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0601.04.122.0002.2.022. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. OBJETO:

Contratação de serviços de promoção e realização do evento Dia “D”, junto a Secretaria

da Cidade e Infraestrutura do Município de Jaguaribe/CE. VIGÊNCIA DO

CONTRATO: até 31 de dezembro de 2013. CONTRATADO(A): GILMARIA

FREIRE PORFÍRIO – ME. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Gilmaria Freire

Porfírio. ASSINA PELO CONTRATANTE: Francisco Diógenes Neto. VALOR

GLOBAL: R$ 14.954,40 (quatorze mil, novecentos e cinqüenta e quatros reais e

quarenta centavos). Jaguaribe-Ce, 27 de maio de 2013. Thobias Batista Martins.

Presidente da Comissão de Licitação.

***   ***   ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O Secretario da Cidade e

Infraestrutura do município de Jaguaribe, torna público o extrato do TERCEIRO Aditivo

ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade Concorrência Pública Nº

2012.04.30.01, cujo objeto é a Contratação de empresa(s) apta(s) a prestar serviços na

construção dos sistemas de abastecimento d’água das localidades de Café dos Ovos,

Cajazeiras, Futuro, Torrões e Curral Velho, no Município de Jaguaribe, junto à Secretaria

da Cidade e Infraestrutura. CONTRATANTE: SECRETARIA DA CIDADE E

INFRAESTRUTURA. CONTRATADO(A): W D A CONTRUÇÕES LTDA. VALOR

GLOBAL: R$ 1.620.159,64 (um milhão, seiscentos e vinte mil, cento e cinquenta e

nove reais e sessenta e quatro centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: até 21 de

Setembro de 2013. ASSINA PELA CONTRATADA: Walter Pinheiro Granja.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Diógenes Neto. Jaguaribe/Ce, 24 de Maio

de 2013. Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação.

***   ***   ***

EXTRATO DO CONTRATO. O(A) Secretaria do Trabalho e da Assitência Social do

Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 15.05.02/2013-01,

resultante do Convite N.º 15.05.02/2013: UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIA DO TRABALHO E DA ASSITÊNCIA SOCIAL. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.244.0019.2.059 (SETAS - CRAS). ELEMENTO DE

DESPESA: 33.90.39.00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA

PROMOÇÃO E REALIZAÇÃO DO EVENTO DA CARAVANA DAS MÃES QUE

SERÁ REALIZADA NAS LOCALIDADES DE AQUINÓPOLES, VERTENTES,

MAPUÁ, FEITICEIRO, NOVA FLORESTA E SEDE DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2013.

CONTRATADO(A): P. W. F. T. GUEDES PROMOÇÕES – ME. ASSINA PELO(A)

CONTRATADO(A): Paulo Wagner de Freitas Teixeira Gudes. ASSINA PELO

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. VALOR GLOBAL: R$ 13.534,08 (treze

mil, quinhentos e trinta e quatro reais e oito centavo). Jaguaribe-Ce, 24 de maio de 2013.

Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação.

***   ***   ***

EXTRATO DO CONTRATO. O(A) Secretaria do Trabalho e da Assitência Social do

Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 15.05.02/2013-02,

resultante do Convite N.º 15.05.02/2013: UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0401.04.129.0002.2.008. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA PROMOÇÃO E REALIZAÇÃO DO

EVENTO DA CARAVANA DAS MÃES QUE SERÁ REALIZADA NAS

LOCALIDADES DE AQUINÓPOLES, VERTENTES, MAPUÁ, FEITICEIRO, NOVA

FLORESTA E SEDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO

CONTRATO: até 31 de dezembro de 2013. CONTRATADO(A): P. W. F. T. GUEDES

PROMOÇÕES – ME. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Paulo Wagner de

Freitas Teixeira Gudes. ASSINA PELO CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva.

VALOR GLOBAL: R$ 11.872,00 (onze mil oitocentos e setenta e dois reais).

Jaguaribe-Ce, 24 de maio de 2013. Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão

de Licitação

***   ***   ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Planejamento e

Gestão e o Gabinete do Prefeito do município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do

Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 10.05.01/2013:

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

E GABINETE DO PREFEITO. OBJETO: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO

CORRETIVA E PREVENTIVA DOS APARELHOS DE REFRIGERAÇÃO E

CLIMATIZAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0401.04.129.0002.2.008 – SEPLAG;

0201.04.122.003.2.003 – GABINETE. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00.

CONTRATADOS(AS): M. G. OLIVEIRA LIMA. VALOR GLOBAL: R$ 7.530,00

(sete mil quinhentos e trinta reais). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da

assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2013. ASSINA(M) PELOS(AS)

CONTRATADO(AS): Maria Genilda Oliveira Lima. ASSINA PELA

CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. Jaguaribe-CE, 24 de maio de 2013. Thobias

Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação.

***   ***   ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Educação do

município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante

do PREGÃO PRESENCIAL nº 10.05.01/2013: UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. OBJETO: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO

CORRETIVA E PREVENTIVA DOS APARELHOS DE REFRIGERAÇÃO E

CLIMATIZAÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.122.0002.2.009 –

EDUCAÇÃO – SECRETARIA; 0507.12.361.0008.2.012 – EDUCAÇÃO – ENS.

FUNDAMENTAL; 0507.12.365.0010.2.020 – EDUCAÇÃO – ENS. INFANTIL.

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. CONTRATADOS(AS): M. G. OLIVEIRA

LIMA. VALOR GLOBAL: R$ 38.150,00 (trinta e oito mil, cento e cinqüenta reais).

VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de

dezembro de 2013. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Maria Genilda

Oliveira Lima. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis.

Jaguaribe-CE, 24 de maio de 2013. Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão

de Licitação.

***   ***   ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Saúde do

município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante

do PREGÃO PRESENCIAL nº 10.05.01/2013: UNIDADE ADMINISTRATIVA:

Jaguaribe, 27 de maio de 2013 Edição Nº: 1539

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2

SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA

E PREVENTIVA DOS APARELHOS DE REFRIGERAÇÃO E CLIMATIZAÇÃO DA

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.122.0002.2.034 – SAÚDE – SECRETARIA;

0801.10.301.0013.2.039 – SAÚDE – ATENÇÃO BÁSICA; 0801.10.301.0014.2.043 –

SAÚDE – HOSPITAL. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00.

CONTRATADOS(AS): M. G. OLIVEIRA LIMA. VALOR GLOBAL: R$ 40.710,00

(quarenta mil setecentos e dez reais). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da

assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2013. ASSINA(M) PELOS(AS)

CONTRATADO(AS): Maria Genilda Oliveira Lima. ASSINA PELA

CONTRATANTE: Tatyana Nunes Duarte. Jaguaribe-CE, 24 de maio de 2013.

Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação.

***   ***   ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Trabalho e

Assistência Social do município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento

Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 10.05.01/2013: UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL.

OBJETO: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DOS

APARELHOS DE REFRIGERAÇÃO E CLIMATIZAÇÃO DA SECRETARIA DO

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.122.0002.2.046 – SETAS. ELEMENTO

DE DESPESA: 33.90.39.00. CONTRATADOS(AS): M. G. OLIVEIRA LIMA.

VALOR GLOBAL: R$ 7.250,00 (sete mil duzentos e cinqüenta reais). VIGÊNCIA

DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de

2013. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Maria Genilda Oliveira Lima.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe-CE, 24 de maio

de 2013. Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação.

***   ***   ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria da Cidade e

Infraestrutura do município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento

Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 10.05.01/2013: UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA.

OBJETO: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DOS

APARELHOS DE REFRIGERAÇÃO E CLIMATIZAÇÃO DA SECRETARIA DA

CIDADE E INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.122.0002.2.022 – CIDADE E INFRAESTRUTURA.

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. CONTRATADOS(AS): M. G. OLIVEIRA

LIMA. VALOR GLOBAL: R$ 2.480,00 (dois mil quatrocentos e oitenta reais).

VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de

dezembro de 2013. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Maria Genilda

Oliveira Lima. ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Diógenes Neto.

Jaguaribe-CE, 24 de maio de 2013. Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão

de Licitação.

***   ***   ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Esporte,

Juventude e Cultura do município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do

Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 10.05.01/2013:

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA ESPORTE, JUVENTUDE E

CULTURA. OBJETO: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E

PREVENTIVA DOS APARELHOS DE REFRIGERAÇÃO E CLIMATIZAÇÃO DA

SECRETARIA DE ESPORTE, JUVENTUDE E CULTURA DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1001.04.122.0002.2.062 – ESPORTE,

JUVENTUDE E CULTURA. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00.

CONTRATADOS(AS): M. G. OLIVEIRA LIMA. VALOR GLOBAL: R$ 650,00

(seiscentos e cinqüenta reais). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da

assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2013. ASSINA(M) PELOS(AS)

CONTRATADO(AS): Maria Genilda Oliveira Lima. ASSINA PELA

CONTRATANTE: Maria de Fátima Diógenes Sousa. Jaguaribe-CE,24 de maio de

2013. Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação.

***   ***   ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Desenvolvimento

Rural e Meio Ambiente do município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do

Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 10.05.01/2013:

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO

RURAL E MEIO AMBIENTE. OBJETO: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO

CORRETIVA E PREVENTIVA DOS APARELHOS DE REFRIGERAÇÃO E

CLIMATIZAÇÃO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO

AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0701.04.122.0002..2.030 – DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE.

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. CONTRATADOS(AS): M. G. OLIVEIRA

LIMA. VALOR GLOBAL: R$ 2.230,00 (dois mil, duzentos e trinta reais). VIGÊNCIA

DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de

2013. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Maria Genilda Oliveira Lima.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Antônio Francisco Diógenes de Oliveira.

Jaguaribe-CE,24 de maio de 2013. Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão

de Licitação.

***   ***   ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Planejamento e

Gestão do Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 24.05.01/2013,

resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria

de Planejamento e Gestão. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0401.04.129.0002.2.008. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO:

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA, DE TELEFONIA E REDE DE

INTERNET PARA AS FUTURAS INSTALAÇÕES DE SETORES PERTENCENTES

À SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE. VALOR GLOBAL: R$ 7.660,00 (sete mil seiscentos e sessenta

reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de

2013. CONTRATADO(A): J DUARTE BEZERRA COMERCIO E SERVIÇOS – ME.

ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. Jaguaribe-Ce, 24 de maio

de 2013. Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação.

***   ***   ***